
Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I. DI MILANO

ALLA S.O.R.E.U. 118/C.O.E.U 118

ALLA COMUNITA MONTANA VAL DI SCALVE

SPETT.LE COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA

ALL' UNIONE ANTICHI BORGHIDI VALLE CAMONICA

ALL' UNIONE COMUNI ALTA VALLE CAMONICA

ALL' AUTRASPORTOUNITO FIAP

ALLA R.T.I. CONSORZIO STABILE ITALIANO  MULTISERVIZI S.C.A.R.L.

AL COMANDO DEI CARABINIERI DI BERGAMO

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI BRESCIA

ALLA STAZIONE CARABINIERI - VILMINORE DI SCALVE

AL COMUNE DI AZZONE

AL COMUNE DI BRAONE

AL COMUNE DI BRENO

AL COMUNE DI CAPO DI PONTE

AL COMUNE DI CETO

AL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME

AL COMUNE DI EDOLO

AL COMUNE DI MALEGNO

AL COMUNE DI MALONNO

AL COMUNE DI MONNO

AL COMUNE DI NIARDO

AL COMUNE DI PAISCO LOVENO

AL COMUNE DI SCHILPARIO

AL COMUNE DI SONICO

AL COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MILANO

ALLA POLIZIA STRADALE DI DI BRESCIA

ALLA QUESTURA DI BRESCIA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA DI STRADALE DI BERGAMO

ALLA PREFETTURA DI BERGAMO

ALLA PREFETTURA DI BRESCIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BERGAMO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BRESCIA



ALLA PROVINCIA DI BERGAMO
ALLA PROVINCIA DI BRESCIA

ALLA QUESTURA DI BERGAMO

ALLA REGIONE LOMBARDIA ASS.TO ALLA VIABILITA'

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI BRESCIA

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA

ALL' ANAS S.P.A.  UNITA GESTIONE RETE

ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL C.C.I.S. VIAGGIARE INFORMATI  RAI

AL COS

ALLA S.O.C.

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP COMPARTIMENTALE

ALL' IMPRESA  COSEPI S.R.L.

A BIAGIO CASTIELLO

A PINO BELLUSCI

A MATTEO ZABATTA

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 294 DELLA VAL DI SCALVE dal km 10+000 al km 11+850 Provvedimenti: chiusura al
traffico  

* Tratta SS 294 DELLA VAL DI SCALVE dal km 24+500 al km 28+500 Provvedimenti: chiusura al
traffico  

Periodo invernale 2024-2025

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 1050/2024/MI

2 / 4



ORDINANZA N. 1050/2024/MI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che con l'Ordinanza n. 966/2024/MI del 09/10/2024 è stata istituita a partire dalle ore 09:00 del 14/10/2024
la chiusura al traffico del tratto compreso tra il km 11+850 e il km 24+500 della S.S. 294 “della Val di Scalve”.
- che per la conformazione plano-altimetrica della strada e per le mutevoli condizioni meteorologiche, al fine
di garantire la sicurezza degli utenti, nel periodo autunnale e invernale, nel tratto oggetto della presente
Ordinanza viene solitamente disposta la sospensione temporanea della circolazione, per tutte le categorie di
utenti;

VISTO

- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;
- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
- la nota ANAS Prot. n. CDG- 0922271-U del 25/10/2024 con la quale è stata comunicata alle Istituzioni e agli
Enti la data di chiusura del tratto in questione;

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- la necessità di procedere all'emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in
premessa;
- Che allo stato attuale non risulta essere pervenuta alcuna osservazione/segnalazione in merito a dette
chiusure;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 4



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 294 DELLA VAL DI SCALVE dal km 10+000 al km 11+850 a partire dalle ore 09:00 del
4/11/2024; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 294 DELLA VAL DI SCALVE dal km 24+500 al km 28+500 a partire dalle ore 09:00 del
4/11/2024; interesserà tutti gli utenti.

Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui agli art. 12 del Codice
della Strada (D. Lgs 285/1992).
La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni provvedimento precedentemente emesso in contrasto con
essa e sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA PRISCO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-10-29T11:50:05+0000
	Nicola Prisco


		2024-10-29T12:51:04+0100
	protocollo




